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Tiran#, m#é 21,05,2019

Lénda: Relacton pér misionin e auditimit pér Parting “Demokratike &
Bashkimit Mysliman t& Shqipérisg”

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga "tbrahim Rrugova®, Nr. 4, Tivang, Sheipéri

Bashkéngjitur keni praktikén e misionit & audltimit pér Parting Politike “Demckratike te
Bashkimit Mysliman t& Shqipgrlss”

Audituesl Ligjor(Ekspert Kontab#l i Regjistruar)




Tiran&é, mié 21.05.2019

Lénda: Informacion pEr mosrealizimin e kontratés s& auditimit pér Parting
"Remakratllce te Bashkimit Mysliman te Shyiperise”.{PP.D.B.M.5H}

Piér: Komisionin Qiindror té Zgjedhjeve
Rruga "lbrahim Rrugova®, Nr. 4, Tirang, Sheipéri

Té nderuar zotérin,

Me vendimin Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve (KQZ) nr 112, daté 27,03.2019, jemi caktuar me
cilesine & ekspertit kontabél (audituesit ligior) pér auditimin e fondeve t& pérftuara dhe 2
shpenzuara pér vitin kalendarik 2018 per Partine * Demokratike te Bashkimit Mysliman te
Shyiperise".

Menjeheré pas lidhjes s& kontratés me KQZ-né, me ar prot 1315/1 daté 23.04.2019, kérkuam
t& vendosim komunikimin zyrtar me parting politike "Demokratike te Bashkimit Mysliman te
Shaiperise®, pér fillimin e procedurave té auditimit, népsrmijet dérgimit t& letrave rekomande,
né adresén e selisé sé partisé si¢ ishte pérshkruar né dokumentin e dérguar nga Gjykata e
. Rrathit Gjygesar Tirané drejtuar KQZ-s& dhe n¥ adresat & na dérgei KQZ-ja né vazhdim.

Por kjo ményré komunikimi rezultoi pa sukses, pasi letrat e dérguara rekomande u kthyen nga
shérbimi postar me shpjegimin “adrese & pasakts".

Pér kétd parti u pérdorén gjithashty dhe kormunikimet q& mundém té kishim me ekspertZt
parardhis né misione t& ngjashme, si numra telefoni apo e-maile, per dhe kjo ményré nuk solli
razyltat,

Ne besojmé se kemi bére pérpjekiet e duhura pér t& vendosur komunikimin zyrtar me kryetarin
dhe personat e tjeré pergjegjss n® parti por kjo ge e pamundur dhe pér rjedhim misian| i
auditimit pér Parting "Demokratike te Bashkimit Mysliman te Shoiperise’, nuk u realizua,
Bashkangjitur dokumentacioni vertetues: Letra e dérguar dhe zarfi rekomande i kthyer nga
sh¥rbimi postar, :

Faleminderit pér mirkuptimint

Audituesi Ligjor{Ekspert Kontab#! | Regjistruar}
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Larlosd pisr dokumentacionin dhe fillimin ¢ procedurave th auditlmit Hgjor.

Mariasi OBMAN MENMA K Kryatarlt te Partise Demokratllee te Bashlimit Mysliman te Shqiperise z. Osman
PARTISE DEMOK
BASHKIMIT MYS
Vendg , TIRANA e talisd: Rr'H. Cenoymerlf" Pallat] nr 51, shkalla 2, Ap 7. Tirane
Muarritja
Pasha 1ngr limin Kemisianit Qeéndror ta Zgjedhjeve (KGZ) nr 112, daté 27.03.2013, jem| caktuar me
_____________________________________ _e ekspertit kontah® te rregjistruar (audituesit ligion) pér auditimin e fondeve @
Tarlfa total - s dhe t& shpenzuara nga Partia Cemokratike e Bashkimlt Mysiiman te Shqipetise pir
_ ( _ endarik 2018, t# deklaruara né reportin financiar vjetor dhe né rapertime t# tjera
Nershkriml: Marjoka Oty gorszuar KQZ-s& pr kétd periudhé,

_— ftratés ima nr prot 131571 date 23.04.2019, me Komisjonia Qendror te Zgiedhjsve
I, objeldt! | misionit t& auditimit eshté “Krverfo e audiinit {fgfor 18 detyrueshém 1
fandeve t¢ pérfituara dhe 18 shpenzuara glotd vitit kelendarix 2078, nga portité politite nd
pérputhie me figiin nv. 8580, daté 17.02.2000 "Pér partilé politike”, i ndryshuer, aktet nénligiore
té KQZ-sé 1 miratucra pér k&8s qellim, lgife nr. 10091, daté 05.03.2005 "Pér auditirmin ligior,
organizismin e profesionit 18 eksperlit kentab2! 88 regfistruar ahe & kontobifistlt & miratur”, |
ndryshuor, dhe tigln nr. 9228, daté 29.04.2004 *"Pér kontabiitetin the pasqvrat finonciare", se
dhe aktet néntigiore 1é myferra né hazé dhe pér zbotim 18 tyre” . Mali | pérfundimit t8 pracesit te
auditimit eshte 22 baj 2019, .

Per kryerfjern me sukses te tisionit, brenda kohes se percaktuar né kontrate, ne [resim
bashképunim tuaj dhe t& persanelit ge meret me sherbimin kontabo! piéir te na bere &
disponueshém dokumentacionin kontabalrregjistimet dhe informacione td Yera gé do &
kérkohen né lidhje me auditimin tong.

Uiokurnentacioni qe duhet te vihet ne dispozican;

+  Kootrata e gerase te salise se partise per vitin kalendarik 2013

s Burimet flanciare te fondeve te perfituara gjate vitit 2018 {si Llogarite bankare
reagjistrin e posacem te dhuruesve me shumat dhe identlfikimin e tyre))

v+ Shpenzimet e realizuara dhe dokurneruat origjinale mbeshtetese sipas legjislacionit .

+  FRregjistrat Kontael financiare te vith 2018 dhe pasqyrat & raportimit financlar ne KiZ2
dhe instituconet e tjera

» Dokumenta te tjera qe ju | cmoni te nevojshme per auditimin e pasqyrave financiare te
witit 2018,

Ju lutem konfirmoni maren e kerkeses dhe na kejani mundésing e nj# takimi né seline &
partisé tuaj sa me shpajt té jeté e mundur, pér té pércaktuar termat e angazhimit b8 auditimit.

Presim pergjigiien tuaj, (ne adresen ne krye te shkreses)
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